

MERKEZ
BANKASI
İHRACATÇININ
FINANSMAN
SORUNUNU
ÇÖZDÜİHRACATA DESTEK
10 KATINA YÜKSELDİİHRACATTA AĞUSTOS
REKORU KIRILDI

Milyon \$	2022	2023	Değ. (%)
▲Ağustos	21.275	21.619	1,6
▲Ocak-Ağustos	165.502	164.906	-0,4
▲Son 12 ay	250.620	253.574	1,2

Ticaret Bakanı Ömer Bolat

İHRACATÇININ
YANINDAYIZ

TİCARET Bakanı Ömer Bolat, kapsayıcı ve sürdürülebilir ihracat artışı için ihracatçıların yanın- da olmaya devam ettik- lerini belirterek, Cum- hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın da ihraca- tın ve ihracatçıların her zaman yanında olduğuna işaret etti. Bolat, bu kap- sında, başta Cumhur- başkanı Erdoğan olmak üzere, Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek ve TCMB Başkanı Hafize Gaye Erkan'ı ihracat ve döviz kazandırıcı hiz- metler reeskont kredi- sinin günlük kullandırım limitlerinin 1,5 milyar liradan 3 milyar liraya yükseltmesi hususunda gösterdikleri destek için Ticaret Bakanlığı olarak çok teşekkür ettiklerini aktardı.

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek

KREDİYE ERİŞİMİ
SAĞLAYACAĞIZ

HAZİNE ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Türkiye Cumhuriyet Mer- kezbankası'nın (TCMB) reeskont kredisi için banka- ların günlük limiti- ni 1,5 milyar liradan 3 milyar liraya çıkarmasına iliş- kin olarak sosyal medya hesa- bından yaptığı paylaşımında, 3 aylık sürede ihracatçılara yönelik gün- lük kredi limitini 10 kat artırdık- larına işaret etti. Bakan Şimşek, "Bu, ihracatı önceliklendir- me konusunda ne kadar ciddi olduğumuzu gösteriyor. Kalıcı refah artışı için daha çok ihra- cat odaklı yatırım yapmamız gerekiyor. Orta vadede fiyat istikrarını sağlayarak şirket- lerimizin küresel piyasalarda sermaye benzeri krediye eri- şimini sağlayacağız" dedi.



Merkez Bankası ilk adımda 5 katına çıkartarak 1,5 milyar TL'ye yükselttiği ihracatçının reeskont kredisi için bankaların günlük limitini dün de 3 milyar TL'ye çıkardı. 20 Temmuz'da 300 milyon TL olan günlük limit, 1,5 ayda 10 kat artmış oldu

Para politikasında normalleşmenin ardından tüketime dayalı büyüme yeri- ne, üretim, yatırım, ihracat ve istih- dam merkezli stratejiyi öne çıkaran Orta Vadeli Program'la birlikte sanayi- ci rahatlatma önemli bir hamle geldi. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), ihra- catta teşvik eden reeskont kredilerinde önemli bir karar aldı. İhracatçılara finansman desteği 1,5 ayda 10 katına yükseltildi.

KOBİ'LERİN PAYI ARTACAK

Temmuz ayında yaptığı değişikliklerle yüzde 30 ilave döviz satış şartı ve önden döviz satış şartı gibi koşulları kaldırarak krediyeye erişim şart- larını kolaylaştıran ve günlük kredi kullandır- m limitini 1,5 milyar TL'ye çıkaran TCMB, limiti şimdi de 3 milyar TL'ye yükseltti. Merkez Bankası, aldığı karar ile ihracatçının krediyeye erişimini desteklemeye devam ederken, kullandırılan kredilerde KOBİ'lerin kredilerden aldığı payın artırılmasını ve toplam ihracat artışına katkı veren ihracatçıları önceliklendiriyor.

TEŞVİK TARİHİ REKOR GETİRDİ

Temmuz ayında 50,3 olan **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, ağustosta 49,1'e gerileyerek 50 eşik değerinin altında kaydedildi. Böylece endeks, ihracatçıların Avrupa pazarla- rında karşılaştığı koşulların zorlaştığına işaret etti. İhracatçıların dış pazarlar- da karşılaştığı olumsuzluklara rağmen TCMB'nin reeskont kredisi desteğiyle tarihin en yüksek ağustos ayı ihra- catta ulaşılmıştı. Bu yılın nisan-mayıs aylarında günlük ortalama 300 milyon TL düzeyinde gerçekleşen reeskont kredileri kullanımları, TCMB'nin 20 Temmuz'daki limit artış kararını takibi- nen günlük ortalama 1,5 milyar TL sevi- yelerine yükseldi. TCMB'nin yeni kara- rıyla reeskont kredileri kullanımının 3 milyar TL'ye ulaşmasını bekleniyor. Merkez Bankası'nın, ihracatçılardan sağladığı geri bildirim akışı ve proaktif etki analizleriyle gerekli ölçüde ihtiyaç duyulan adımlara devam edeceği belirtiliyor.

REESKONT KREDİSİ NEDİR?

Reeskont kredisi, ihracatçılara ve döviz kazandırıcı hiz- met ve faaliyetlerde bulunan firmalara Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) kaynağından kullandırılan uygun maliyetli, ihracat taahhütlü kredi işlemler olarak tanımlanıyor. Kredilerin vadesinde geri ödemesi döviz üzerinden gerçekleştirildiği için, Merkez Bankası'nın döviz rezervlerine katkı sağlanmak- tadır. Bu desteğe ihracatçılar daha rahat hareket edebilme imkânına kavuşuyor.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası
(TCMB) Başkanı Hafize Gaye ErkanDESTEĞİMİZ
SÜRECEK

TÜRKİYE Cumhuriyet Mer- kezbankası (TCMB) Başka- nı Hafize Gaye Erkan, "Dezenflasyonun en kısa sürede tesisi için seçici kredi sıkılaştırmasıyla birlikte yol haritamızı karar- lılıkla uyguluyoruz. Dezenflasyona geçiş sürecinde cari dengeye katkı sağla- yan ihracatçılarımızın finansmana erişimi- ne öncelik veriyoruz. İstihdam ve ihracattaki artışa önemli katkı sağlayan KOBİ'lerin rees- kont kredilerindeki payının artmasını destekleyici uygulamalara devam edeceğiz" ifadelerini kullandı.

Türkiye İhracatçıları
Meclisi Başkanı (TİM)
Başkanı Mustafa Gültepe

ARTIK İŞİMİZE ODAKLANACAĞIZ

MERKEZ Bankası'nın altıncı adım ihracatçıları tarafından büyük bir memnuniyetle karşılandı. Türkiye İhracatçıları Meclisi Başkanı (TİM) Başkanı Mustafa Gültepe reeskont kredi limitlerinin artırıl- dığını, artık daha çok üretime ve ihracata odaklanabileceklerini belirtti. İhracatçıların finansmana erişimini öncelleyen yeni eko- nomi yönetiminin bu konuda önemli adımlar attığını aktaran TİM Başkanı Gültepe, şunları kaydetti: "Süreç Eximbank kredile- rinde ihracatçı için 70 mil-

yar liralık ek destek sağlanmasý- la başlamıştı. 1,5 ay önce sadece 300 milyon lira olan günlük rees- kont kredisi limitinde 10 kat artış sağlanmış oldu. Yeni düzenleme- ye yüzde 30 ilave döviz satışı ve önden döviz satış şartı gibi koşu- ların kaldırılmasını da çok isabet- li buluyoruz. Böylece KOBİ'lerin kredilerden aldığı pay artarken yüksek performans gösteren ihracatçıların önceliklendi- ridiği bir süreç başlamış oluyor. Elbette tüm bu kararların arkasında istişare ve ortak akıl var."



Yeşil dönüşüm ertelenemez hızla uyum sağlamalıyız

YAKIN PLAN

DİDEM ERYAR ÖNLÜ

didem.eryar@nbe.com.tr



Sınırdaki Karbon Düzenleme Mekanizması (SKDM) 1 Ekim 2023 tarihinde uygulamaya giriyor. Yönetmelik uyarınca AB, SKDM için 1 Ekim 2023'ten 31 Aralık 2025'e kadar bir geçiş dönemi uygulayacak. Mali yükümlülükler ise 1 Ocak 2026'da başlayacak.

SKDM, başlangıçta üretimi karbon yoğun olan ve karbon kaçağı riski en yüksek olan belirli malların ve seçilmiş ara malların ithalatına uygulanacak. Bunlar; çimento, demir ve çelik, alüminyum, gübre, elektrik ve son zamanda eklenen hidrojen olarak belirlendi.

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yeşil Gündem Sohbetlerinin 11.sinin teması "İklimin Değiştirdiği Üretim ve Ticaretin Gündemi: AB Sınırdaki Karbon Düzenleme Mekanizması" oldu.

İSO Yönetim Kurulu Sayman Üyesi ve Sürdürülebilirlik Platformu Başkanı Sultan Tepe'nin açılış konuşması ile başlayan panelde, iklim değişikliği ile mücadele doğrultusunda yeniden şekillenen üretim ve ticaret ekosistemi masaya yatırıldı. Avrupa Birliği Sınırdaki Karbon Düzenleme Mekanizması ve geçiş dönemi uygulanmasına ilişkin usul ve esasları ile, Türkiye'nin iklim hedefi, iklim değişikliği azaltım, uyum politikaları ve planları ve sektörel dekarbonizasyon yol haritası çalışmalarına yönelik değerlendirmeler şöyle:

► SULTAN TEPE, İSTANBUL SANAYİ ODASI YÖNETİM KURULU SAYMAN ÜYESİ VE SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK PLATFORMU BAŞKANI: KOBİ'LERİN DÖNÜŞÜMÜ ÖZELİKLİ

"Yeşil dönüşümü doğru bir şekilde uygulanması, ülkemiz için büyük fırsatlar anlamına gelecek. Bu sürecin kamu yönetiminin öncelikli gündemi olması son derece umut verici. Tüm dünya için bu sürecin ortak zorluğu finansal kısmı. Finans kaynakları var ama asıl konu finans kaynaklarının doğru yönlendirilmesi. Türkiye'deki en önemli zorluk-



İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yeşil Gündem Sohbetlerinin 11.sinin teması "İklimin Değiştirdiği Üretim ve Ticaretin Gündemi: AB Sınırdaki Karbon Düzenleme Mekanizması" oldu.

ların başında KOBİ'lerin dönüşümü geliyor. Büyük şirketler yeşil dönüşümde oldukça başarılı bir yol aldı. Biz de Kasım ayındaki İklim Zirvesi COP28'e KOBİ'lerimizle gideceğiz."

► BAHAR GÜÇLÜ, TİCARET BAKANLIĞI ULUSLARARASI ANLAŞMALAR VE AB GENEL MÜDÜRLÜĞÜ GENEL MÜDÜR YARDIMCISI: ÖNÜMÜZDEKİ 10 YILIN KÜRESEL TİCARETİ ŞEKİLLENİYOR

"Zorlukların ve fırsatların aynı anda ön plana çıktığı bir süreç yaşıyoruz. Ama hiçbir şey yapmamayı seçmenin de sonuçları kolay olmayacak. Bu sürecin yeni bir **sanayi** devrimi olarak görülmesi gerekiyor. Sınırdaki Karbon Düzenleme Mekanizması, Emisyon Ticaret Sistemi'nin (ETS) bir yansıması. ETS, AB'de 2005 yılında kuruldu ve enerji sektöründe emisyonların düşmesinde çok etkili oldu. AB'nin 2030'da yüzde 55 emisyon azaltım hedefine ulaşmak için **sanayinin** bu süreçten muaf tutulmaması gerekiyor. 2026 yılından itibaren bu muafiyetler kaldırılacak. Deniz taşımacılığı da sisteme alınacak. Karayolu taşımacılığı için farklı bir ETS sistemi oluşturulacak. Avrupa bugün ETS'den 30 milyar euro gelir sağlamış durumda. AB genelinde karbon emisyonları için vergi ödeniyor ve bu gelirin yüzde 70'i yeşil dönüşüme yönlendiriliyor. Türkiye'nin Avrupa ile olan ihracatının 13,1 milyar doları SKDM'den etkilenen sektörlerden oluşuyor. Bu ürünleri kullanan otomotiv ve beyaz eşya gibi sektörlerin rekabeti açısından da, Türkiye'nin hızlı davranması çok önemli, çünkü önümüzdeki 10 yılın küresel ticareti şekilleniyor."

► DR. ALİ MURAT SÜREKLİ, SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI SANAYİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ GENEL MÜDÜR YARDIMCISI: OYUNUN KURALLARI DEĞİŞİYOR

"Oyunun kuralları Türkiye'nin en büyük ihracat partneri olan AB tarafından yeniden belirleniyor. Her alanda za-

man kaybetmeden adapte olmamız gerekiyor. Yeşil Mutabakat eylem planının hazırlanması sürecinde, çelik, alüminyum, çimento ve gübre sektörlerinde çalışmalarla başladık. Sonuç olarak tablo ürkütücü değil. Yapamayacağımız hiçbir şey yok. Gerek finansman gerekse danışmanlık konusunda ihtiyaçları belirliyoruz. Örnek olarak çelik sektörüne yönelik çalışmalarımızdan bahsetmek gerekirse; bugün çelik sektörü emisyonları 32,3 milyon ton. 2053'te 69 milyon tona ulaşacak. En iyi teknoloji uygulamalarını devreye aldığımızda ise karbon emisyonlarını 6,7 milyon tona düşürmek mümkün. Hidrojen ve karbon yakalama teknolojilerinin kullanılması ise net sıfır emisyonuna ulaşmamızı 2053 öncesine çekmemizi sağlayabilir."

► DUYGU SAYMEN GAZETECİ, TÜRKİYE ALÜMİNYUM SANAYİCİLERİ DERNEĞİ GENEL SEKRETER YARDIMCISI: EKONOMİK ZORLUKLAR SEKTÖRÜN YEŞİL DÖNÜŞÜME ODAKLANMASINI ERTELİYOR

"Birincil alüminyumda, yani hammaddede yüzde 95 dışarıya bağlıyız. Hurda alüminyum geri dönüşüm yoluyla elde edilen ikincil alüminyumda ise ihracatımızın yüzde 60'ını Avrupa'ya gerçekleştiriyoruz. Hammaddesi katma değer yaratarak ihraç etmemiz maliyetleri dengeliyor. Hurda yüzde 100 geri dönüştürülebilir bir ürün, fakat yüzde 100 geri kazanım için ileri teknolojilere yatırım yapılması gerekiyor. Bu arada birincil alüminyum ile ikincil alüminyum arasında yüzde 95'lik bir enerji verimliliği farkı var. Bizim için aslında en büyük sorun, SKDM'nin KOBİ'lere anlatılması; çünkü bunun ne anlama geldiğini bilmeyenler var. Ekonomik şartlar ve farklı zorluklar KOBİ'lerin yeşil dönüşüme odaklanmasını erteliyor. Bu konuda farkındalığı artırmak çok önemli."



► HASAN AKBULUT, TÜRKİYE ÇELİK ÜRETİCİLERİ DERNEĞİ TEKNİK İŞLER DİREKTÖRÜ: İLK OLARAK ENERJİ VERİMLİLİĞİNE ODAKLANMALIYIZ

"Demir cevheri dünyada en fazla bulunan malzeme. Karbon emisyonu da oldukça yüksek, bu nedenle sürdürülebilirlik açısından zor bir sektör. TÜİK rakamlarına göre Türkiye'de 73 binin üzerinde istihdam yaratıyor. 2022 yılında 40,4 milyon ton çelik ürettik. Teknoloji açısından dünya ile rekabet edebilir konumdayız. AB'ye en fazla çelik ihraç eden ülkelerden biriydik ama maliyetler yüzünden bu pazarı kaybettik. Kuzey Kore ve Çin bu pazarı kaptı. Sonuçta, Avrupa Birliği, Avrupa'daki çelik üreticilerine değişim ve dönüşüm için son 8 ayda 8 milyar Euro destek verdi. Bizim bu bütçelere ulaşma şansımız yok. Türk çelik sektörünün ilk yapması gereken ise; enerji verimliliğini artırmak, atık yönetimi ve yenilenebilir enerji kaynaklarının geliştirilmesi olacak."



► VOLKAN BOZAY, TÜRKİYE ÇİMENTO SANAYİCİLERİ BİRLİĞİ CEO: YEŞİL DÖNÜŞÜM KALKINMA İLE DOĞRUDAN İLGİLİ

"Türkiye 120 milyon ton çimento kurulu gücüne sahip. Avrupa'da üretim lideriyiz. Dünya'da ise beşinci sıradayız. Ciromuz 3,5 milyar dolar, ihracatımız ise 1,6 milyar dolar. Dünyada sudan sonra en fazla kullanılan ürün çimento. Dolayısıyla bu bir kalkınma modeli; dolayısıyla yaşanan dönüşümü tüm sektörlerin yapması gerekiyor. Bu süreçte ETS çok önemli. ETS fiyatı şu an ortalama 55 dolar/ton. Bu oran hızla artıyor. Kentsel dönüşümün yaşandığı ve çimentonun bu derece kullanıldığı bir ülkede, bu dönüşüme uyum sağlamak kalkınma ile doğrudan ilgili."





Ticaret Bakanı Bolat: İhracata yönelik devlet desteği sürüyor, serbest ticaret anlaşmaları yapılıyor

İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO) Ağustos ayı meclis toplantısına katılan Ticaret Bakanı Ömer Bolat, bakanlığın ihracata yönelik hedeflere ulaşmak amacıyla ihracatçıların finansmana erişimini kolaylaştırmak ve finansman imkanlarını genişletmek için çalışmalarını sürdürdüğünü bildirdi.

Bu kapsamda Eximbank'ın sermayesinin 6,8 milyar TL artırıldığını ve önümüzdeki dönemde ihracatçılara daha fazla kredi verilebileceğini belirten Bolat, bakanlık desteklerinin yanı sıra Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasının da ihracatçıların finansmana erişimini kolaylaştırmak amacıyla son dönemde birçok karar aldığını da ekledi.

Serbest ticaret bölgelerinin yabancı yatırımların ülkeye çekilmesi ve ihracata yönelik üretim kapasitesinin geliştirilmesi açısından önemli olduğunu belirten Ticaret Bakanı, ülkede 19 adet serbest ticaret bölgesi bulunduğunu ve yeni dönemde 5 adet serbest ticaret bölgesinin daha hizmete alınacağını bildirdi. Bolat, "Hükümet olarak, ihracatçılarımıza yeni pazarlar açmak için Avrupa Birliği'nin Serbest Ticaret Anlaşması (STA) yaptığı ülkelerle de STA'lar yapmaya devam ediyoruz," şeklinde konuştu.

Üretime ve ihracata yönelik desteğin yanı sıra bakanlığın yerli üreticilerin ithalat kaynaklı yaşayacağı zarar ve tehditlere karşı 65 ürün grubunda damping ve sübvansiyona karşı



önlem, 9 ürün grubunda korunma önlemi, 17 ürün grubunda önlemlerin etkisiz kılınmasına karşı önlem ve 148 ürün grubunda gözetim önlemi uyguladığı bildirildi.

Buna ek olarak Bolat, ekonominin ve ticaret dinamiklerinin hızla dönüştüğünü

ve gelişmiş ülkelerin sıkılaştırıcı para politikaları, yüksek enflasyondan dolayı azalan talep ile jeopolitik gerilimlerin emtia fiyatları üzerindeki etkilerinin küresel resesyon endişelerini artırıp küresel ticareti yavaşlattığını ifade etti.



Merkez Bankası'nın ihracata desteği 10 katına yükseldi

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası, ihracatçılara finansman desteğini 1,5 ayda 10 katına yükseltti.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), ihracatı teşvik eden reeskont kredilerinde önemli bir karar aldı.

TCMB Başkanı Erkan: İhracatçılarımızın finansmana erişimine öncelik veriyoruz

Temmuz ayında yaptığı değişikliklerle yüzde 30 ilave döviz satış şartı ve önden döviz satış şartı gibi koşulları kaldırarak krediye erişim şartlarını kolaylaştıran ve günlük kredi kullandırım limitini 1,5 milyar TL'ye çıkaran TCMB, limiti şimdi de 3



milyar TL'ye yükseltti.

Merkez Bankası, aldığı karar ile ihracatçının krediye erişimini desteklemeye devam ederken, kullandırılan kredilerde KOBİ'lerin kredilerden aldığı payın

artırılmasını ve toplam ihracat artışına katkı veren ihracatçıları önceliklendiriyor. Temmuz ayında 50,3 olan **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi,

ağustosta 49,1'e gerileyerek 50,0 eşik değerinin altında kaydedildi. Böylece endeks, ihracatçıların Avrupa pazarlarında karşılaştığı koşulların zorlaştığına işaret etti. İhracatçıların dış pazarlarda karşılaştığı olumsuzluklara rağmen TCMB'nin reeskont kredisi desteğiyle tarihin en yüksek ağustos ayı ihracatına ulaşılmıştı.

Ağustosta 21 milyar 619 milyon dolar seviyesine yükselen ihracat, yılın 8 ayında 164 milyar 907 milyon dolar olarak gerçekleşti. (AA)

Recep
ERÇİN

recep@aydinlik.com.tr

Firmalar kâr katlıyor, fatura ücretliye çıkıyor

CUMHURBAŞKANI Erdoğan seçimlerin ardından ekonomi yönetimini Mehmet Şimşek, Cevdet Yılmaz ve Hafize Gaye Erkan'a emanet etti. Her ne kadar Yılmaz kalkınma ve planlama bakanlığına da yarımadaki ilid finansçı gibi Ortodoks görüşlere sahip olduğundan deprem, enflasyonist dönem ve seçimin faturası ücretli kesimlere çıkarıldı. KDV ve ÖTV zamları ile birlikte vatandaşın beli büküldü. Birçok iş insanının özel sohbetlerimizde ifade ettiği üzere, "çalışana yapılan maaş zammının ömrü üç ayla sınırlı kaldı." Nitekim geçenlerde açıklanan ikinci çeyrek milli gelir istatistikleri de bunu doğruladı. Yılbaşında yapılan zamlarla yüzde 37,8'e çıkan işgücü ödemelerinin milli gelir katma değeri içindeki payı ikinci çeyrekte yüzde 34,3'e geriledi. Oran geçen yıl aynı dönemde yüzde 25'lere kadar çekilmişti.

GAYRİMENKUL NEDEN ZARARDA?

Dün TÜİK tarafından açıklanan bir istatistik serisi ise ekonomi yönetiminin vergi politikasının ne kadar hatalı olduğunu gözler önüne serdi. Sektör Bilançoları 2022 sonuçlarına göre; "2022 yılında tüm sektörlerin toplulaştırılmış dönem net kârı 1 trilyon 511 milyar 478 milyon TL oldu. İmalat, 776 milyar 333 milyon TL ile en yüksek net kâr elde eden sektör oldu. Toptan ve perakende ticaret; motorlu kara taşıtlarının ve motosikletlerin onarımı sektörü 350 milyar 439 milyon TL net kâr elde etti. Gayrimenkul faaliyetleri sektörü 2022 yılı 20 milyar 908 milyon TL ve eğitim sektörü ise 1 milyar 438 milyon TL net zarar ile tamamladı."

Verilere yıllara sair baktığımızda enflasyonist dönemde şirketlerin kâr patlaması yaşadığı gözlerimizin önüne serildi. 2019 yılı sonuçlarına bakalım: "2019 yılında sektörlerin toplulaştırılmış dönem net kârı 249 milyar 333 milyon TL oldu. İmalat sektörü 118 milyar 249 milyon TL ile en yüksek net kâr elde eden sektör oldu. Toptan ve perakende ticaret; motorlu kara taşıtlarının ve motosikletlerin onarımı sektörü 42 milyar 95 milyon TL net kâr elde etti. Eğitim sektörü 2019 yılı 1 milyar 402 milyon TL ve gayrimenkul sektörü 1 milyar 240 milyon TL net zarar ile tamamladı."

ÜÇ YILDA YÜZDE 506 ARTTI

Buna göre 2019'dan 2022'ye sektörlerin toplam net kâr artışını tamama yüzde 506 olarak hesapladık. İmalattaki bu artış yüzde 556 ve perakendede yüzde 732 oldu. Eğitim sektörünün zararlı olduğu konusunu üç yıllık dönemde yüzde 2,5 artarken, gayrimenkuldeki zarar artışı yaklaşık 17 kat oldu.

Aynı dönemde TÜFE'deki artış yüzde 156 düzeyinde kaldı. Yİ-ÜFE'deki artış da yüzde 345 seviyesinde kaldı. Ne TÜFE ne ÜFE firma net kâr artışlarına yaklaşımadı.

Firma net kârları katlanırken ekonomi yönetimi vatandaşın cebine göz diyor. KDV ve ÖTV zamları ile alt ve orta gelir gruplarının tepesine biniyor. "Ücret artışlarını da hedeflenen enflasyona göre yapacağız" diyerek, ücretli ve dar gelirli kesimlerin iyice tepesine binileceği ilan ediliyor.

Bu ay içerisinde 2022 yılına ilişkin ISO Birinci 500 ve sonrasında da ikinci 500 raporları açıklanacak. ISO 500'de son birkaç yıldır faaliyet dışı kârlarda ciddi artışlar izlendi. Daha önce bu yıla ilişkin açıklanan Capital 500 ve Fortune 500 listelerinde de firma kârlılıklarının nasıl uçtuğunu gördük. Halihazırda bankacılık sektörünün net kâr artışını zaten her ay açıklanan BDDK verileri kapsamında işliyoruz. Büyük şirketlerden düzgün vergi alması KDV artışına ihtiyaç kalmaz, akaryakıtta yüklü zam yapılarak ikinci bir enflasyon dalgasının yaratılmasının önüne geçilebilirdi. Bu veriler ışığında ekonomi yönetimine sormak gerekiyor: Firma kârları uçarken bu yapılan iş midir?



Merkez Bankası'ndan dev destek

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası, ihracatçılara finansman desteğini 1,5 ayda 10 katına yükseltti.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), ihracatı teşvik eden reeskont kredilerinde önemli bir karar aldı. Temmuz ayında yaptığı değişikliklerle yüzde 30 ilave döviz satış şartı ve önden döviz satış şartı gibi koşulları kaldırarak krediye erişim şartlarını kolaylaştıran ve günlük kredi kullandırım limitini 1,5 milyar TL'ye çıkaran TCMB, limiti şimdi de 3 milyar TL'ye yükseltti. Merkez Bankası, aldığı karar ile ihracatçının krediye erişimini desteklemeye devam ederken, kullanılan kredilerde KOBİ'lerin kredilerden aldığı payın artırılmasını ve toplam ihracat artışına katkı veren ihracatçıları önceliklendiriyor. Temmuz ayında 50,3 olan **Istanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, ağustosta 49,1'e gerileyerek 50,0 eşik değerinin altında kaydedildi. Böylece endeks, ihracatçıların Avrupa pazarlarında karşılaştığı koşulların zorlaştığına işaret etti. İhracatçıların dış pazarlarda karşılaştığı olumsuzluklara rağmen TCMB'nin reeskont kredisi desteğiyle tarihin en yüksek ağustos ayı ihracatına ulaşılmıştı. Bu yılın nisan-mayıs aylarında günlük ortalama 300 milyon TL düzeyinde gerçekleşen reeskont kredileri kullanımları, TCMB'nin 20 Temmuz'daki limit artış kararını takiben günlük ortalama 1,5 milyar TL seviyelerine yükseldi. TCMB'nin yeni kararıyla reeskont kredileri kullanımının 3 milyar TL'ye ulaşması bekleniyor. Böylece Merkez Bankası'nın finansman kolaylığı ile ihracat performansına sağlanan destek artarak devam edecek. Merkez Bankası'nın, ihracatçılardan sağladığı geri bildirim akışı ve proaktif etki analizleriyle gerekli ölçüde ihtiyaç duyulan adımları atmaya devam edeceği belirtiliyor. TCMB Başkanı Hafize Gaye Erkan, iş dünyası temsilcileriyle görüşmesinde, "Yol haritamızı kademeli ve kararlı adımlarla uygulamaya devam ediyoruz." ifadesini kullanmıştı. Ağustosta 21 milyar 619 milyon dolar seviyesine yükselen ihracat, yılın 8 ayında 164 milyar 907 milyon dolar olarak gerçekleşti. AA



Merkez Bankası'nın ihracata desteği 10 katına yükseldi

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası, ihracatçılara finansman desteğini 1,5 ayda 10 katına yükseltti.

► Haber Merkezi

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), ihracatı teşvik eden reeskont kredilerinde önemli bir karar aldı. Temmuz ayında yaptığı değişikliklerle yüzde 30 ilave döviz satış şartı ve önden döviz satış şartı gibi koşulları kaldırarak krediye erişim şartlarını kolaylaştıran ve günlük kredi kullandırım limitini 1,5 milyar TL'ye çıkaran TCMB, limiti şimdi de 3 milyar TL'ye yükseltti.

Merkez Bankası, aldığı karar ile ihracatçının krediye erişimini desteklemeye devam ederken, kullanılan kredilerde KOBİ'lerin kredilerden aldığı payın artırılmasını ve toplam ihracat artışına katkı veren ihracatçıları önceliklendiriyor.

İhracat

pazarlarındaki zorluklara rağmen TCMB teşviki rekor getirdi

Temmuz ayında 50,3 olan **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, ağustosta 49,1'e gerileyerek 50,0 eşik değerinin altında kaydedildi. Böylece endeks, ihracatçıların Avrupa pazarlarında karşılaştığı koşulların zorlaştığına işaret etti. İhracatçıların dış pazarlarda karşılaştığı olumsuzluklara rağmen TCMB'nin reeskont kredisi desteğiyle tarihin en yüksek ağustos ayı ihracatına ulaşmıştı. Merkez Bankası'nın finansman kolaylığı ile ihracat performansına sağlanan destek artarak devam edecek. Bu yılın nisan-mayıs aylarında günlük ortalama



300 milyon TL düzeyinde gerçekleşen reeskont kredileri kullanımları, TCMB'nin 20 Temmuz'daki limit artış kararını takiben günlük ortalama 1,5 milyar TL seviyelerine yükseldi. TCMB'nin yeni kararıyla reeskont kredileri kullanımının 3 milyar TL'ye ulaşması bekleniyor. Böylece Merkez Bankası'nın finansman kolaylığı ile ihracat performansına sağlanan destek artarak devam edecek. Merkez Bankası'nın, ihracatçılardan sağladığı geri bildirim akışı

ve proaktif etki analizleriyle gerekli ölçüde ihtiyaç duyulan adımları atmaya devam edeceği belirtiliyor. TCMB Başkanı Hafize Gaye Erkan, iş dünyası temsilcileriyle görüşmesinde, "Yol haritamızı kademeli ve kararlı adımlarla uygulamaya devam ediyoruz." ifadesini kullanmıştı. Ağustosta 21 milyar 619 milyon dolar seviyesine yükselen ihracat, yılın 8 ayında 164 milyar 907 milyon dolar olarak gerçekleşti.



MERKEZ BANKASI, İHRACATÇILARA FİNANSMAN DESTEĞİNİ 10 KATINA ÇIKARDI



Merkez Bankası, ihracatçılara finansman desteğini 1,5 ayda 10 katına yükseltti. İhracatçıların krediye erişimini kolaylaştıran Merkez, günlük kredi kullandırım limitini 3 milyar TL'ye çıkardı. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), ihracatı teşvik eden reeskont kredilerinde önemli bir karar aldı. Temmuz ayında yaptığı değişikliklerle yüzde 30 ilave döviz satış şartı ve önden döviz satış şartı gibi koşulları kaldırarak krediye erişim şartlarını kolaylaştıran ve günlük kredi kullandırım limitini 1,5 milyar TL'ye çıkararak TCMB, limiti şimdi de 3 milyar TL'ye yükseltti. Merkez Bankası, aldığı karar ile ihracatçının krediye erişimini desteklemeye devam ederken, kullanılan kredilerde KOBİ'lerin kredilerden aldığı payın artırılmasını ve toplam ihracat artışına katkı veren ihracatçıları önceliklendiriyor.

Merkez Bankası Teşviki Rekor Getirdi

Temmuz ayında 50,3 olan **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, ağustosta 49,1'e gerileyerek 50,0 eşik değerinin altında kaydedildi. Böylece endeks, ihracatçıların Avrupa pazarlarında karşılaştığı koşulların zorlaştığına işaret etti. İhracatçıların dış pazarlarda karşılaştığı olumsuzluklara rağmen TCMB'nin reeskont kredisi desteğiyle tarihin en yüksek ağustos ayı ihracatına ulaşılmıştı.

Destek Artarak Devam Edecek

Bu yılın nisan-mayıs aylarında günlük ortalama 300 milyon TL düzeyinde gerçekleşen reeskont kredileri kullanımları, TCMB'nin 20 Temmuz'daki limit artış kararını takiben günlük ortalama 1,5 milyar TL seviyelerine yükseldi.

TCMB'nin yeni kararıyla reeskont kredileri kullanımının 3 milyar TL'ye ulaşması bekleniyor. Böylece Merkez Bankası'nın finansman kolaylığı ile ihracat performansına sağlanan destek artarak devam edecek. Merkez Bankası'nın, ihracatçılardan sağladığı geri bildirim akışı ve proaktif etki analizleriyle gerekli ölçüde ihtiyaç duyulan adımları atmaya devam edeceği belirtiliyor.

"Kararlı Adımlarla Devam Ediyoruz"

TCMB Başkanı Hafize Gaye Erkan, iş dünyası temsilcileriyle görüşmesinde, "Yol haritamızı kademeli ve kararlı adımlarla uygulamaya devam ediyoruz." ifadesini kullanmıştı. Ağustosta 21 milyar 619 milyon dolar seviyesine yükselen ihracat, yılın 8 ayında 164 milyar 907 milyon dolar olarak gerçekleşti.

Haber Bülteni